
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων

2 Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

 Αριθμ. 125788/Ζ1 
Διορισμός Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτά-

νεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 4485/2017 (Α’ 114), 

όπως ισχύει.
2. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 18 του ν. 4559/

2018 (Α’ 142).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4521/2018 (Α’ 38).
4. Το π.δ. 81/2019 (Α’ 119) και το π.δ. 83/2019 (Α’ 121).
5. Την 214688/Ζ1/13.12.2018 απόφαση του Υπουρ-

γού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (Β’ 5648), με 
θέμα «Παράταση των προβλεπομένων στo άρθρο 3 του 
ν. 4521/2018 (Α’ 38) θητειών του συνόλου των προσω-
ρινών οργάνων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής».

6. Την αριθμ. 16463/03.04.2019 πράξη του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής για την προκήρυξη 
εκλογών για την ανάδειξη Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων 
στο Ίδρυμα.

7. Το αριθμ. 29258/18.06.2019 έγγραφο του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Αττικής με θέμα «Διορισμός Πρύτανη 
και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής», στο οποίο εμπεριέχονται τα αριθμ. 
23660/16-05-2019 και 24240/21-05-2019 πρακτικά εκλο-
γής της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής.

8. Τις αριθμ. Φ.1/Γ/311/104200/Β1/28-06-2019 και 
Φ.1/Γ/332/105944/Β1/01-07-2019 εισηγήσεις του άρ-
θρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), όπως ισχύει, από τη Γε-
νική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠ.Π.Ε.Θ., 
σύμφωνα με τις οποίες από την παρούσα απόφαση, 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολο-

γισμού του ΥΠ.Π.Ε.Θ., από 01-09-2019 έως 31-12-2019, 
ύψους 4.360€ και για κάθε επόμενο έτος 13.080€. Για το 
σκοπό αυτό έχει πραγματοποιηθεί η 218319/19-12-2019 
(ΑΔΑ: ΨΒ984653ΠΣ-Ε5Β) απόφαση δέσμευσης πίστω-
σης ύψους Επτακοσίων Πενήντα Επτά χιλιάδων ευρώ 
(757.000,00€) σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογι-
σμού εξόδων του ΥΠΠΕΘ ΕΦ 1019-905, ΑΛΕ 2120108005, 
οικονομικού έτους 2019 για την καταβολή εξόδων πα-
ράστασης ειδικού μισθολογίου μελών Δ.Ε.Π. - Α.Ε.Ι., 
εκπαιδευτικού προσωπικού Α.Τ.Ε.Ι. κ.λπ. της Ανώτατης 
Εκπαίδευσης, διαπιστώνεται:

α) Η εκλογή ως Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής, του Παναγιώτη Καλδή του Ευστρατίου, με ΑΔΤ 
ΑΕ 543405, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος 
Επιστημών Οίνου, Αμπέλου και Ποτών της Σχολής Επι-
στημών Τροφίμων του Ιδρύματος, με θητεία τριών (3) 
ετών, από 01-09-2019 έως 31-08-2022.

β) Η εκλογή των κάτωθι Καθηγητών, ως Αντιπρυτάνε-
ων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, με την ίδια ως 
άνω θητεία:

i. Γραμματής Πάντζιου του Ευσταθίου, με ΑΔΤ Χ 
928708, Καθηγήτριας πρώτης βαθμίδας του Τμήματος 
Μηχανικών Πληροφορικής και Υπολογιστών της Σχολής 
Μηχανικών του Ιδρύματος.

ii. Ευσταθίας Παπαγεωργίου του Γεωργίου, ΑΔΤ Ν 
112752, Αναπληρώτριας Καθηγήτριας του Τμήματος 
Βιοϊατρικών Επιστημών της Σχολής Επιστημών Υγείας 
και Πρόνοιας του Ιδρύματος.

iii. Κλειούς Σγουροπούλου του Ηλία, με ΑΔΤ Τ 525110, 
Καθηγήτριας πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Μηχανι-
κών Πληροφορικής και Υπολογιστών της Σχολής Μηχα-
νικών του Ιδρύματος.

iv. Ιωάννη Καλδέλλη του Κλεάνθη, με ΑΔΤ Ν 145909, 
Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Μηχανολό-
γων Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών του Ιδρύματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 6 Αυγούστου 2019

Η Υπουργός
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Αυγούστου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 564

2653

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2654 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 564/13.08.2019

 Αριθμ. 125864/Ζ1 
Εκλογή Πρύτανη και τριών (3) Αντιπρυτάνεων της 

Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 4485/2017 (Α’ 114), 

όπως ισχύει.
2. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 18 του ν. 4559/

2018 (Α’ 142).
3. Το π.δ. 81/2019 (Α’ 119) και το π.δ. 83/2019 (Α’ 121).
4. Την αριθμ. 1511/06.05.2019 πράξη του Πρύτανη 

της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών για την προκήρυξη 
εκλογών για την ανάδειξη Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων 
στο Ίδρυμα.

5. Το αριθμ. 2227/21.06.2019 (ΥΠ.Π.Ε.Θ. Γραφείο 
Υπουργού 5891/25-06-2019) έγγραφο της Ανώτατης 
Σχολής Καλών Τεχνών με το οποίο διαβιβάζεται στην 
υπηρεσία το από 20-06-2019 πρακτικό της Πενταμε-
λούς Εφορευτικής Επιτροπής διενέργειας εκλογών για 
την ανάδειξη Πρύτανη και τριών Αντιπρυτάνεων στην 
Ανωτάτη Σχολή Καλών Τεχνών.

6. Την αριθμ. Φ.1/Γ/338/108868/Β1/04-07-2019 εισή-
γηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), όπως 
ισχύει, από τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
του ΥΠ.Π.Ε.Θ., σύμφωνα με την οποία από την παρούσα 
απόφαση, προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού 
προϋπολογισμού του ΥΠ.Π.Ε.Θ., από 01-09-2019 έως 
31-12-2019, ύψους 3.520€ και για κάθε επόμενο έτος 
10.560€. Για τον σκοπό αυτό έχει πραγματοποιηθεί η 
218319/19-12-2018 (ΑΔΑ: ΨΒ984653ΠΣ-Ε5Β) απόφαση 
δέσμευσης πίστωσης ύψους Επτακοσίων Πενήντα Επτά 
χιλιάδων ευρώ (757.000,00€) σε βάρος της πίστωσης 
του προϋπολογισμού εξόδων του ΥΠ.Π.Ε.Θ. ΕΦ1019-905, 
ΑΛΕ 2120108005, οικονομικού έτους 2019 για την κατα-
βολή εξόδων παράστασης ειδικού μισθολογίου μελών 
Δ.Ε.Π.-Α.Ε.Ι., εκπαιδευτικού προσωπικού Α.Τ.Ε.Ι. κ.λπ. της 
Ανώτατης Εκπαίδευσης, διαπιστώνεται:

α) Η εκλογή ως Πρύτανη της Ανωτάτης Σχολής Καλών 
Τεχνών, του Νικολάου Τρανού του Αναστασίου, με ΑΔΤ 
Μ 154051, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος 
Εικαστικών Τεχνών, της Σχολής Καλών Τεχνών της Ανω-
τάτης Σχολής Καλών Τεχνών, με θητεία τριών (3) ετών, 
από 01-09-2019 έως 31-08-2022.

β) Η εκλογή των κάτωθι Καθηγητών, ως Αντιπρυτά-
νεων της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών, με την ίδια 
ως άνω θητεία:

i. Ιωάννη Σκαλτσά του Παναγιώτη, με ΑΔΤ ΑΕ 529400, 
Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Εικαστικών Τε-
χνών της Σχολής Καλών Τεχνών της Ανωτάτης Σχολής 
Καλών Τεχνών.

ii. Φωτεινής Ζήκα του Βασιλείου, με ΑΔΤ Φ 010342, 
Αναπληρώτριας Καθηγήτριας του Τμήματος Θεωρίας 
και Ιστορίας της Τέχνης, της Σχολής Καλών Τεχνών της 
Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών,

iii. Βασίλη Βλασταρά του Παναγιώτη, με ΑΔΤ AB 
288601, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Εικαστι-
κών Τεχνών, της Σχολής Καλών Τεχνών της Ανωτάτης 
Σχολής Καλών Τεχνών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 7 Αυγούστου 2019

Η Υπουργός
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

I

     2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

 ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Αριθμ. 25523/Δ1.8929 
Τροποποίηση της Συγκρότησης και του ορισμού 

μελών των Τριμελών Επιτροπών με σκοπό τον 

επιτόπιο έλεγχο για τη διαπίστωση συνδρομής 

των νομίμων προϋποθέσεων άσκησης δραστη-

ριότητας Ιδιωτικών Γραφείων Ευρέσεως Εργασί-

ας (Ι.Γ.Ε.Ε.) και Εταιρειών Προσωρινής Απασχό-

λησης (Ε.Π.Α.) 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98 Α’).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 368/1989 «Ορ-
γανισμός του Υπουργείου Εργασίας», όπως τροποποιή-
θηκαν και ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης» (ΦΕΚ 168 Α’), όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου 103 του 
ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41 Α’).

5. Την 1517/34/2013 (ΦΕΚ 155 Β’) απόφαση του Υφυ-
πουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας 
«Ρύθμιση όρων, προϋποθέσεων και διαδικασίας για την 
εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4052/2012 που αφο-
ρούν τις Εταιρείες Προσωρινής Απασχόλησης».

6. Την 1519/35/2013 (ΦΕΚ 155 Β’) απόφαση του Υφυπουρ-
γού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας «Καθο-
ρισμός του ύψους, των όρων και προϋποθέσεων, και της 
διαδικασίας κατάπτωσης των εγγυητικών επιστολών που 
καταθέτουν οι Επιχειρήσεις Προσωρινής Απασχόλησης».

7. Την 26582/Δ1.6123/2013 (ΦΕΚ 401 τ.ΥΟΔΔ) από-
φαση του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Πρόνοιας, όπως τροποποιήθηκε με την 39594/Δ9. 
10317/23-09-2016 (ΦΕΚ 548/τ.ΥΟΔΔ/2016).

8. Το αριθμ. 238334/04-06-2019 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Υποστήριξης του Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας.

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,  
αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η 26582/Δ1.6123/2013 (ΦΕΚ 401/τ.ΥΟΔΔ), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, απόφαση του Υπουρ-
γού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας ως 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2655Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 564/13.08.2019

προς τα μέλη της Τριμελούς Επιτροπής Δυτικής Αττικής 
όπου ορίζονται:

- Η Ντάτη Πανωραία του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. ΑΙ-
642917, υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ κλάδου Διοικητικού - 
Οικονομικού, βαθμού Α’, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
του Τμήματος Επιθεώρησης Εργασιακών Σχέσεων Ελευ-
σίνας σε αντικατάσταση της Γκιόκα Λάσκου Ασπασίας 
του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΑ076783.

- Ο Τρίτσας Κωνσταντίνος του Αθανασίου με Α.Δ.Τ. 
ΑΜ049109, υπάλληλος κατηγορίας Π Ε κλάδου Διοικητι-
κού -Οικονομικού, βαθμού Γ’, του Τμήματος Επιθεώρησης 
Εργασιακών Σχέσεων Ελευσίνας σε αντικατάσταση της 
Νικολάου Ιωάννας του Στυλιανού με Α.Δ.Τ. ΑΝ516427.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Αυγούστου 2019

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ   

 

Αριθμ. 25564/Δ1.8943 
 Τροποποίηση της Συγκρότησης και του ορισμού 

μελών των Τριμελών Επιτροπών με σκοπό τον 

επιτόπιο έλεγχο για τη διαπίστωση συνδρομής 

των νομίμων προϋποθέσεων άσκησης δραστη-

ριότητας Ιδιωτικών Γραφείων Ευρέσεως Εργασί-

ας (Ι.Γ.Ε.Ε.) και Εταιρειών Προσωρινής Απασχό-

λησης (Ε.Π.Α.) 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98 Α’).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 368/1989 «Ορ-
γανισμός του Υπουργείου Εργασίας», όπως τροποποιή-
θηκαν και ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης» (ΦΕΚ 168 Α’), όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου 103 του 
ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41 Α’).

5. Την 1517/34/2013 (ΦΕΚ 155 Β’) απόφαση του Υφυ-

πουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας 
«Ρύθμιση όρων, προϋποθέσεων και διαδικασίας για την 
εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4052/2012 που αφο-
ρούν τις Εταιρείες Προσωρινής Απασχόλησης».

6. Την 1519/35/2013 (ΦΕΚ 155 Β’) απόφαση του Υφυ-
πουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας 
«Καθορισμός του ύψους, των όρων και προϋποθέσεων, 
και της διαδικασίας κατάπτωσης των εγγυητικών επι-
στολών που καταθέτουν οι Επιχειρήσεις Προσωρινής 
Απασχόλησης».

7. Την 26582/Δ1.6123/2013 (ΦΕΚ 401 τ.ΥΟΔΔ) από-
φαση του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Πρόνοιας, όπως τροποποιήθηκε με την 39594/Δ9. 
10317/23-09-2016 (ΦΕΚ 548/τ.ΥΟΔΔ/2016).

8. Το αριθμ. 231605/30-05-2019 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Υποστήριξης του Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας.

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η 26582/Δ1.6123/2013 (ΦΕΚ 401/τ.ΥΟΔΔ), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, απόφαση του Υπουργού 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας ως προς 
τα μέλη της Α’ Τριμελούς Επιτροπής Αθηνών όπου ορί-
ζεται ο Σαρκεδάκης Αντώνιος του Αριστοτέλη με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 528508, Προϊστάμενος Διεύθυνσης της Υπηρεσίας 
Ειδικών Επιθεωρητών Εργασίας, σε αντικατάσταση του 
Ηλιόπουλου Ιωάννη του Μιχαήλ με Α.Δ.Τ. ΑΚ 503357, ο 
οποίος συνταξιοδοτήθηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Αυγούστου 2019

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ   

 

   Διορθώσεις Σφαλμάτων  
Στην 32965/Δ1.11330/19-7-20149 απόφαση των 

Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων, που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 469/τ.ΥΟΔΔ/24-7-2019, στη σελίδα 2246, στη στή-
λη Α, διορθώνεται το εσφαλμένο: «(Α.Δ.Τ. 516794) στο 
ορθό «(Α.Δ.Τ. ΑΚ115393). 

 (Από το Υπουργείο Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2656 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 564/13.08.2019

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*14005641308190004*


		2019-08-14T11:39:18+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




